KASAHCKWUW NPUBOPOCTPOUTEABHbIN

3ABOA “TENAOKOHTPOAb”
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ManorabapuTHbI npeobpasoBartenk gaeneHuns «Kpucrann-22», «Kpucrtann-22-BH»

I'Ipe/J,HasHaqubl ana HenpepbiBHOIo UaMepeHunda OaBIEeHWI: N36bITOYHOrO, pa3pexeHusa, oaBneHnda-paspexeHmna B CUCTeMax aBTOMaTU4ECKOro KOHTPOn4, ynpaBrneHna n
perynupoBsaHuna napameTpoB NMPOMbILLNEHHbIX N TEXHOJOIMYEeCKMUX npoueccoB M Bblaa4un MHd)OpMaLl,I/II/I B Bnge yHVI(*)I/ILl,MpOBaHHOFO BbIXOQHOIo curHana nocToAHHOro ToKa,
nponopuunoHanbHOro Beflin4nHe namepaemMmoro aaBrieHna.

MpeobpasoBaTenu - PEMOHTONPUIOOHbI.

TUMbI

Kpuctann-22-[-BH — npeobpa3oBaTtenu n3bbITOYHOrO AaBMNeHUs
Kpuctann-22-[1B-BH — npeobpasoBatenu paspexeHus

Kpuctann-22-1B-BH — npeobpasoBateny n3bbITOYHOrO AaBNEHNs U pa3pexeHns
[MpeobpasoBaTenu UMeIOT UCMOMHEHWE MO B3pbIBO3aLLUTE:

e  B3pbIBO3ALLMLLEHHOE C BUAOM B3pPbIBO3aLLUThI "B3pbIBOHENPOHML@eMas oboroyvka”,
MapkunpoBka no B3pbiBo3aluute - "1ExdIIBT5/H,", o6o3HaveHune - Kpuctann-22-Bh;

®  B3pbIBO3aLLMLLEHHOE C BUAOM B3pblBO3aLLUThI "MCKpobe3onacHas anekTpuyeckas Lenb",
MapkunpoBka no B3pbiBo3aiymTe - "0ExiaCT4 X", o6o3HayveHune - Kpuctann-22-BH-Ex;

®  HeB3pbIBO3ALLMLLEHHOE - C HEB3PbIBO3aLUMLLEHHbLIM KabernbHbIM CanbHUKOBBIM BBOAOM UIM YCTAHOBIIEHHBIMI HA KOpMNyce WTencenbHbIMM pasbemamu Tunos 2PM-14,
2PM-22 ansa noacoeuHeHust aNeKTpuYecknx uenen (M3rotaBnmMBaemble Mo 3akasy notpeburens).

OCHOBHBbIE TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

1. Mogenu, gnanasoH UaMepeHund, BepxHue npeaensl namepeHnst B COOTBETCTBMU ¢ Tabnuuyamm 1, 2
Mpepensl gonyckaemMon OCHOBHOM MOrpeLlHoCcTr npumevanue 1 k Tabnmuyam 1, 2
2. BbixogHble curHanbl, MA, MOCTOAHHOIO TOKa 0...5(5...0); 4...20 (20...4)

Koabl BbIXOAHbLIX CUTHANOB B COOTBETCTBMM C Tabnuuen 5



3. MNuTaHne OT BHELUHMX UCTOYHMKOB:
NOCTOSAHHOIO TOKa Ang npeobpasoBaTenen
¢ curHanom 4...20 mA (20...4 mA), B
¢ curHanom 0...5 MA (5...0 MA), B

4. Knumatnyeckme NcnosriHeHus, npegensl
TeMnepaTypbl OKpyXXatoLLiero Bo3ayxa

. OTHocuTEeNbHas BNaXxHoCTb, %, He bonee
. CteneHb 3alUnTbl OT BO3AENCTBUS MbiNU 1 BOAbI
. Macca, kr, He bonee

0 N O O

. FabapuTtbl, MM, He Gonee
ONs1 B3pblBO3aLUULLEHHbIX Npeobpa3oBartenen
ONsi HEB3PbIBO3aLLULLEHHbIX NpeobpasoBaTenen

9. NaroTasnueatoTca no

10. 3aperncTtpupoBaH B locpeecTpe cpeacTs U3MepeHnin nog
11. CBngetenscTBO 06 yTBEpPXKAEHUN TNa

12. CepTucpmkaT cCooTBETCTBUS

13. Kog OKT1
14. HTepBan mexay nosepkamu

15...42
360,72

B COOTBETCTBUW C Tabnuuen 4
98

IP54

1,0

180x95x165
113x95x165

TY 4212-176-0022561-2006
Ne 33502-10
RU.C.30.004.A Ne 40160

Ne TC RU C-RU.M05.B.01040
Mpunoxexue 1. Jluct 1 ns 2
Mpunoxexue 1. Jlnct 2 ns 2

42 1281
3 roga



ra6apMTHbIe N npucoeanHnTErNbHbIE pa3mMepbl

BapraHT KpenneHHa Ha Tpybe
L MpecbpazceaTens

: e N

B
u1
V4
=
I
e [
ADE
==
&=
P . S

08

BapHaHTLI 3NeKTPHHECKHE pagtemoe [MecTo &)

Hononnenme Tt VBTN BCR0ED
npecipaAIcaATANEH BIENE

J=Ea SRS R

o RO S

(E sl s
R FreARRS | tEne el N W)
[tenErnal pEen 2422




g EHET COCTAE KOMNAEKTOE MOHT 3HLX HacTed

|
N rl
oD pTTEOETL
. s ) m

L lemree
5 e, HaMMeH 0B &H He ESipmensmuperre | (GTSTACEO XD (Syrercouerre | fREriaosal ed
e e ]| e e e
] e [ ] e R TY '

BapWaHT EpenneHWA Ha naMTe
o, TR

| A ORLEDA
| e
_| Himmeim
e
Fairg N5
Som \ExE2
HEEE
| & | Ledde 5

0 | e s
n HOTD MUDTRGEERCS
| Howewral Gww £

K -

L=

€
T
sazacd

=l R E

[ [ BN Py O |

|
Y I Y

R bafbo kafoa ke e e e
b balkg ko foanca —a-a -a] d

i
= by B3Ry RO as - —n = =a L

N B ] L B
[ R Y B Y R |

|
-
|
|
-
|

Faamerka ana KpenneH 4
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MpumeyaHue - npeobpaszoBaTeny MOryT yCTaHaBNMBATLCA HEMOCPEACTBEHHO Ha LUTYLIEpe unv cToike, Tpybe, NnuTe, TpaBepce, WUTe Ui APYroi MOHTaXHOW KOHCTPYKLIMM.
MoHTa)KHbIE U NPUCOeAUHUTESbHbIE AeTanu Ans YyCTaHOBKM NpeobpasoBaTtenel Ha Tpybe NOCTaBnsTCS B COOTBETCTBUM C 3aKa30M 3a OTAENbHYIO niarty.



O®OPMIIEHME 3AKA3A

YcnoBHoe 0603Ha4YeHne npeobpasoBarenen — cornacHo “Cxeme coctaBreHus ycrnoBHoro o6o3HayeHust npeobpasosatens”

CXEMA COCTABIJIEHUA
YCNOBHOIO OBO3HAYEHNA NPEOBPA3OBATESTA

MpuMep cocTaBrneHnsi yCroBHOro 0603HaveHnst npeobpasosarens

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Kpuctann-22-OU-BH Ex 2109 11 YXI*3.1 0,25 1,0 2,5 05 H1 Tp B P14

CokpalleHHoe HanMeHoBaHMe npeobpasoBaTtens

* \cnonHeHne no B3pbiBO3aLLMTE

Mopenb no Tabnuuam 1, 2

O603Ha4eHne UCMonHeHUs No Matepuanam no Tabnuvue 3

O6o03Ha4yeHne KNnMMaTU4Yeckoro ncnosHeHus no tTabnuue 4

AGConoTHOE 3HaYeHne npeaena AonyckaeMom OCHOBHOWM MOrPeLUHOCTH cornacHo n.1 npuMedaHuni k Tabnvuyam 1, 2
BepxHui npegen namepeHuii ¢ ykasaHmem eauHuLbl namepeHuns no Tabnuuam 1, 2

MpeaenbHo gonyctumoe paboyee n3dbiTouHOE AaerneHue B Mla no tabnmuam 1, 2

Kop BbIxogHoOro curHana no tabnuue 5

10. Koa MOHTaXxHbIX YacTen no Tabnuue 6

11. Kop BapuaHTa yctaHoBku - "Tp" no Tabnuue 7

12. Kog yctaHoBKu knanaHHoro 6roka no tabnuue 8

13. Kog BapnaHTOB 3MEKTPUYECKMUX pa3beMoB no Tabnuue 9

14. MNpeaenbl TeMnepaTypbl OKpyKatoLwen cpeabl No Tabnuue 4, oTNMYHbIE OT YCTAHOBOYHbIX 4151 OCHOBHbLIX BApPMAHTOB UCMONTHEHWI

CoNoOOA~WN -

* YKa3blBaeTCA TONMbKO AN B3PbIBO3ALLULLEHHOTO UCMOJTHEHNS C BUAOM B3pbIBO3aLUThI "MCKkpobe3onacHasi anekTpuyeckas uens"

MpumeyaHue - 04MH U TOT Xe npeaen U3MepeHnn MOXeT ObiTb o6ecneyeH HeCcKonbkuMn moaensamum (no3.2), o6o3HayeHne KOTopbIX pasnmMyaeTcs B ABYX NocnegHux Lmdpax
(Tabnumubl 1, 2), NO3TOMY, €Crnn Y 3aKasuyuka HeT NpeanovTeHus npu BblIbope 04HOM U3 3TUX Moenen, pekoMeHayeTCs BMeCTO NocneaHux AByx LUndp npoctaBuTtb 3Hakm "XX". B
3TOM cryyae BbIGOp MOAENM OCYLLECTBNAET U3roToBMTENb, 0becneynBas Npn 3TOM BCE XapakTEPUCTUKN, YyKa3aHHbIe B YCNOBHOM 0603HavyeHun. Hanpumep, BMecTo
obo3HaveHus mogenu "2109" pekomeHayeTcs ykasbiBaTb "21XX".

Koa BapMaHTOB 3JIEKTPUYHECKUX Pa3beMOB YKa3biBaeTCA TOJIbKO A11A npeo6pasoBaTenel71 C ncnonHeHmnem no B3pbiBO3aLlnTE "MCKpO6e3OI'IaCHaF| anekTpuyeckasa uerne" n
HeB3pbIBO3ALLNLLEHHOIO NCMNOJTHEHUA.

Tabnuua 1



CokpalleHHoe HauMeHoBaHue npeobpa3oBaTens

MpeobpasoBatenu
M30bITOYHOIO
JaBneHus
Kpuctann-22-OU-BH,
Kpuctann-22-AN-BH-Ex
unm
npeobpasoBarenu
paspexeHus
Kpuctann-22-[1B-BH,
Kpucrtann-22-[B-BH-Ex

CokpalleHHoe HanMeHoBaHve npeobpasoBaTens

MpeobpasoBartenu
n30bITOYHOrO
OaBneHus
"
paspexeHus
Kpuctann-22-OMB-BH,
Kpuctann-22-ANB-BH-Ex

Mopenb

2301
2302
2303
2304
2305

Mopenb

2101
2201

2102
2202

2103
2104
2105
2106
2107
2108
2109
2110
2111
2112
2113
2114
2115
2116

Ennnuua
[aBneHus

KMNa
KMa
kMa
MMa
MMa

EauHnua
JaBneHus

klMa

klMa

KMa
MMa
MMa
MMa
MMa
MMa
MMa
MMa
Mlla
MMa
MMa
MMa
MMa
MMa

[nanasoH namepeHuna
16'; 25; 40; 60

25'; 40; 60; 100

40'; 60; 100; 160
0,060;0,1;0,16; 0,25
0,107;0,16; 0,25; 0,40
0,167; 0,25; 0,40; 0,60
0,25; 0,40; 0,60; 1,0

0,60;1,0;1,6
0,607;1,0;1,6;2,5

1,051,6;2,5; 4,0

2,5;4,0;6,0; 10

4,06,0;10; 16

10'; 16; 25
16; 25; 40
25'; 40; 60
40; 60; 100

BepxHue npegenel nsmepeHuin

MO Pa3pexeHuto | Mo N3BbITOYHOMY AaBMEeHUIo

0,1
0,1

8;12,5;20;31,5
12,5 20; 31,5; 50
20'; 31,5; 50; 80
0,06; 0,15
0,06; 0,15; 0,3

Jonyckaemoe aaBrneHue neperpysku

MpenensHoe

100

160

250
0,4
0,63
1,0
1,6
2,5
4
6,3
16
25
40
56
80
125

Pabouee

80

125

200
0,3
0,5
0,8
1,25
2,0
3,0
5,0
12,5
20
30
46
72
110

Tabnuua 2

[onyckaemoe OaBrieHne neperpysku

MpepenbHoe

100
160
250
0,4
0,63

Pabouee
80
125
200
0,3
0,5



2306 MMa 0,1 0,06; 0,15; 0,3; 0,53 1,0 0,8

2307 MMa 0,1 0,06; 0,15; 0,3; 0,53 1,0 0,8
2308 MMa 0,1 0,15 0,3;0,53; 0,9 1,6 1,25
2309 MMa 0,1 0,53 0,9;1,5 2,5 2,0
2310 MMa 0,1 0,53;0,9; 1,5; 2,4 4,0 3,0
2311 MMa 0,1 0,9;1,5,2,4;39 6,3 5,0

Mpumeyanusa k Tabnmuam 1, 2:

1. [pemensl gonyckaeMor OCHOBHOW MOrpewwHocTy npeobpasoBatenein: £0,25; +0,5; £1,0 % gnanasoHa M3MepeHui.
MpeobpasoBaTenu ¢ Anana3oHoOM U3MEPEHUN C OTMETKOW * M3roTaBNMBAOTCS TONbKO C Npeaenamm gonyckaemoln oCHOBHOM norpeHoctn £0,5 n +1,0 % ananasoHa
N3mMepeHui.

3. [lo obocHoBaHHOMY TpeboBaHUIO 3aKka3udnka M3roTaBnMBaloTCa npeobpasoBatenu ¢ aguanasoHamu namepeHun 60 kla; 0,06; 0,60; 6,0; 60 Mla.

4. [onyckaemoe paboyee faBneHue neperpysku - JaBneHne, nocrne BO3OeNCTBUA KOTOPOro He TpebyeTcs 4oNonHUTENbHaA HacTponka npeobpasoBaTens.

Tabnvua 3

OBO3HAYEHUME UCNONHEHWA I'IPEOEPA3OBATEJ:IEI7I MO MATEPUANAM,
KOHTAKTUPYIOLWWNM C NBMEPAEMOW CPEOOU

O603Ha4eHre UCnonHeHusa No Mmatepuanam Liryuep
MaTtepuan MapkupoBka getanen
11 Cranb 08X18M8H2T 15
12 TwuTaHoBbLIN crnas 62

MpumeyaHus:

1. Martepuan ynnoTHUTENbHbIX Komew, - (dToponnacT unu cneuunanbHble MapKku pesvH, Matepuan MeTannmyeckux NpoknagokK - Medb Uiy HepXXasetoLme Crnnasbl.
MocTaBka ynnoTHUTEMNbHbIX KOMOEL, 1 NPOKNaaokK AN KOHKPETHOM M3MepsSieMOon cpefbl OCYLLEeCTBNSETCS TOMNbKO NO AOrOBOPY C U3rOTOBUTENEM.

2. Cranb 08X18I8H2T - no NOCT 5632-72; TutaHoBble crnnasbl - no FOCT 19807-74.

3. [Honyckaetcs - 3ameHa ctanu 08X188H2T Ha gpyrue xpoMoHukenesble cTann. 3ameHa ocTanbHbIX MaTepuanos AOMycKaeTCs TOMbKO MO COrnacoBaHUIO C 3aKa3ynKkoM.

Tabnvua 4



Ob6o3Ha4yeHne
YXN*3.1

y*2

T*3
Koa
05
42
50
24

Mos. HanmeHoBaHue

OBO3HAYEHWME KITMMATUYECKOIO MCMNOJIHEHWA
MPEOBPA3OBATENEN

KnnmaTtuyeckoe ucnonHeHue

TpeboBaHuio noTpebutens, ot muHyc 50 oo nnioc 80°C

TpeboBaHuio noTpebutens, ot muHyc 20 oo nnioc 80°C

KO BbIXOOHOIO CUTHAJIA

BbixogHon curHan, MA
0...5
4...20
5...0
20...4

KO KOMMIEKTA MOHTAXHbIX YACTEN

Kopn yctaHOBKM

Tp
WcnonHeHne
BapbiBo3a- HeB3pbiBO3aLuLLEHHOE BapbiBO3a-
LMLEHHOE LMLLEHHOE
(BCB) (CB) 2PMT-14 2PMT-22 (BCB)

Ko koMnnekra MOHTaXXHbIX YacTen

WcnonHeHne YXIT* kateropuu 3.1, HO anga paboTbl Npy TemnepaType oT nntoc 5 go nntoc 50°C (OCHOBHOM BapyaHT UCMOSTHEHUS) UMK, MO
obocHoBaHHOMY TpeboBaHuio noTpebutens, ot nntoc 1 go nntoc 80°C

WcnonHeHune Y* kateropun 2, Ho anga paboTkl npu TemnepaType oT MuHyc 30 go nntoc 50°C (0OCHOBHOM BapuvaHT UCMOMHEeHUs) unu, no 060CHOBaHHOMY

UcnonHeHue T* kaTeropun 3, HO Ang paboTskl Npu Temnepatype oT MuHyc 10 go nntoc 55°C (OCHOBHOM BapuaHT UCMOSTHEHNS) uUnu, No 060CHOBaHHOMY

Tabnuua 5
Tabnuua 6
Mn
HeB3pbiBO3aLuLLEHHOE
(CB) 2PMT-14 2PMT-22



H1 H2 H3 | H4 | H5 H6 H7 H8 H9 H10 H11 H12 | H13 | H14 | H15 | H16
Konu4yecTtBo Ha Habop, WwT
1 KpoHLuTenH 1 1 1 1 1 1 1 1 — — — — — — — —
2 Ckoba 1 1 1 1 1 1 1 1 — — — — — — — —
3 Hunnenb 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
4 Mpoknagka 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1
5 Manka M20x1,5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
6 Bont M5x12 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
7 anka M8 2 2 2 2 2 2 2 2 — — — — — — — —
8 LLan6a 5 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
9 LLlant6a 8 2 2 2 2 2 2 2 2 — — — — — — — —
10 Kornbuo ynnoTHUTensHoe 1 1 — | — — — — — 1 1 — — — — — —
11 KnanaHHbIi 6nok E 1 — 1 — 1 — 1 — 1 — 1 — 1 — 1 —
12 PoseTtka — — — | — 1 1 1 1 — — — — 1 1 1 1
Tabnuua 7
KOO BAPUAHTA YCTAHOBKU
BapuaHT ycTaHoBKU Kon
Ha Tpybe Tp
Ha nnuTe Mn
Tabnuua 8
KOO YCTAHOBKW KJITAMAHHOIO BJTIOKA
KnanaHHbIn 610k Kon MpumeyaHne
Ectb B cm. MabapuTHble n

npuncoeanHuUTerbHblIE pa3mMmepbl




KOO BAPNAHTOB 3JIEKTPUYECKMNX PASBEMOB

OneKkTpuyeckme pasbeMbl Koa
B3pblBO3aLLMLLEHHbLIV CarlbHUKOBbIN BBOA BCB

CanbHWKOBLIN BBOS CB
LWTenceneHbI pasbem 2PM-14 P14
LWTencenbHbIN pasbem 2PM-22 P22

BoamoxHo, Bam ByaeTt nHtepecHa cneayowlas nHgopmaums:

MpumeyaHue

cm. MabapuTHble n
npucoeanHNTEnNbHbIe
pa3mMepbl

Tabnuua 9



KASAHCKWUW NPUBOPOCTPOUTEABHbIN

3ABOA “TENAOKOHTPOAb”

Mo Bonpocam npoaax u noanepxku obpawantecs: tto@nt-rt.ru

ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTtaHa (7172)727-132
AcTpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropop (4722)40-23-64
BpsiHck (4832)59-03-52
BnagusocTtok (423)249-28-31
Bonrorpag, (844)278-03-48
Bonorpa (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepuHbypr (343)384-55-89
MBaHoBO (4932)77-34-06
WxeBck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48
KanunuHrpag (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04

KasaxctaH (7273)495-231
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Jnneuk (4742)52-20-81
Marnutoropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuin Hoeropop (831)429-08-12
HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
Hoocubupck (383)227-86-73
Owmck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04

MeHsa (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-[loHy (863)308-18-15
PsasaHb (4912)46-61-64

Kuprusus (996)312-96-26-47

[

www.teplocontrol.nt-rt.ru

Camapa (846)206-03-16
CaHkT-MeTepbypr (812)309-46-40
Capartos (845)249-38-78
CeBacrononb (8692)22-31-93
Cumdepononb (3652)67-13-56
CMoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
Craspononb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35

Teepb (4822)63-31-35

Tomck (3822)98-41-53

Tyna (4872)74-02-29

TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsiHoBck (8422)24-23-59
Yha (347)229-48-12
Xabaposck (4212)92-98-04
YensbuHck (351)202-03-61
Yepenosel (8202)49-02-64
Apocnasnb (4852)69-52-93

TapxukncTaH (992)427-82-92-69



